
Uchwała Nr XXI/142/12 

Rady Gminy Dygowo  

z dnia 28 września 2012 roku 

 

 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej  osobom fizycznym ze  

                  środków budżetu Gminy Dygowo na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków   

                  oraz kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 

2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 

2006 r. Nr 17, poz. 128), Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 

1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675), z 2011 roku Nr 21 poz. 113, Nr 

117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 149, poz. 217, poz. 128,  i z 2012 roku poz. 

567 art. 221 ust. 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2009 r.  

Nr 157 , poz. 1240 oraz z 2010 r.  Nr 28 poz. 146, Nr 96, poz. 620,  Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 

1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726), z 2011 roku Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183,  Nr 

234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1482, Nr 291, poz. 1707) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 roku Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708,  

Nr 138, poz.865, Nr 154, poz. 958,  Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 

227, poz. 1505; z 2009 roku  Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, 

Nr 215, poz. 1664,  oraz z 2010 roku Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 76, poz. 489, Nr 119, 

poz. 804, Nr 152, poz. 1018, 1019, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, z 2011 roku Nr 32 , poz. 

159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569,  Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, 

poz. 1060, Nr 224, poz. 1341, oraz z 2012 roku poz. 460)   

Rada Gminy Dygowo uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Z budżetu Gminy Dygowo mogą być udzielane dotacje celowe osobom fizycznym na 

finansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach , gdzie brak jest publicznej 

sieci kanalizacji sanitarnej lub nie planuje się budowy kanalizacji sanitarnej. 

 

§ 2. 1. Łączną kwotę dotacji celowej w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała 

budżetowa. 

2. Dotacja celowa może być udzielona osobom fizycznym w wysokości 50% nakładów 

inwestycyjnych, wynikających z przedłożonych rachunków lub/i faktur, nie więcej jednak            

niż 5.000 zł. 

 

§ 3. 1. Osoby fizyczne ubiegające się o uzyskanie dotacji składają pisemne wnioski. 

2. Osoba fizyczna ubiegająca się o dotację celową jest zobowiązana, przed złożeniem wniosku, do 

zapoznania się z niniejszą uchwałą oraz do stosowania się do określonego w niej trybu, terminów i 

zasad. 

3. Wnioski o dotację celowa składa się Wójtowi Gminy Dygowo i rozpatruje się wg kolejności 

złożenia, nie rzadziej niż raz na miesiąc, do momentu wyczerpania środków finansowych 

przewidzianych na udzielenie dotacji w danym roku. 

 

 

 

 

 



4. Wniosek winien zawierać w szczególności: 

1) imię, nazwisko i adres osoby ubiegającej się o przyznanie dotacji, 

2) termin i miejsce realizacji inwestycji, 

3) kalkulację kosztów realizacji inwestycji, 

4) kwotę wnioskowanej dotacji, 

5) deklarowaną wielkość udziału własnego wnioskodawcy. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, 

2) zgodę właściciela nieruchomości na realizację inwestycji, w przypadku gdy wnioskodawca 

nie jest właścicielem, 

3) mapę terenu z zaznaczeniem nieruchomości będącej przedmiotem wniosku, 

4) oświadczenie wnioskodawcy, że nieruchomość, na której  wybudowana zostanie 

przydomowa oczyszczalnia ścieków nie jest związana z prowadzeniem przedsiębiorstwa, w 

rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 roku o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 220, poz. 1447 j.t.) 

6. Wnioski o przyznanie dotacji rozpatruje pod względem merytorycznym i formalnym komisja 

powołana przez Wójta Gminy Dygowo. 

7. Ilość zatwierdzonych do dofinansowania wniosków uzależniona będzie od wysokości środków 

finansowych w budżecie Gminy Dygowo na ten cel.  

8. Osoby, które nie otrzymają dotacji celowej mogą ubiegać się o jej przyznanie w następnym roku 

kalendarzowym. 

 

§4. 1. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawierającej w szczególności: 

1) miejsce i termin wykonania zadania, 

2) wysokość dotacji celowej 

3) termin wykorzystania dotacji celowej, nie dłuższy niż do dnia 30 listopada danego roku 

kalendarzowego, 

4) tryb kontroli wykonania zadania, 

5) termin i sposób rozliczenia dotacji celowej. 

 

§ 5. Podstawa rozliczenia dotacji będą udokumentowane koszty inwestycji (faktury, rachunki). W 

celu rozliczenia inwestycji  Gmina Dygowo zastrzega sobie prawo dokonania kontroli faktycznego 

wykonania inwestycji. 

 

§ 6. W sprawach dotyczących rozliczania udzielonych dotacji, zwrotu dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości stosuje się 

przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 roku Nr 157, 

poz. 1240 z poźn. zm.) 

 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.. 

 

 

 


